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Cichociemni – elita Armii Krajowej. Trwają 

obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy AK w 

Krakowie 
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W Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie trwają wydarzenia 

związane z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Tegoroczny 

program poświęcony jest w szczególności cichociemnym – elitarnym żołnierzom Polskiego 

Państwa Podziemnego. 

We wtorek rozpoczął się cykl spotkań, warsztatów i wydarzeń edukacyjnych. W środę, w 

obecności przedstawicieli Zarządu Głównego Światowego Związku Żołnierzy Armii 

Krajowej oraz dyrektora National Army Museum w Londynie Justina Maciejewskiego, 

zaprezentowano oryginał pierwszego raportu rotmistrza Witolda Pileckiego z KL Auschwitz. 

Dokument, sporządzony tuż po jego ucieczce z obozu, znajduje się w zbiorach Muzeum AK i 

będzie dostępny do obejrzenia jeszcze dziś oraz jutro. 

Za uczestnikami są już warsztaty edukacyjne oraz oprowadzania specjalne. W czwartek 

muzeum zaprasza na sesję naukową poświęconą cichociemnym, podczas której przybliżona 

zostanie ich działalność, szkolenie oraz znaczenie dla struktur Armii Krajowej. Tego samego 

dnia zaplanowano także prezentację oryginalnego sprzętu, jakim posługiwali się cichociemni, 

oraz otwarcie wystawy plakatów Jana Dubiela inspirowanych historią AK. 

Główne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej odbędą się w sobotę, 

14 lutego. W programie przewidziano spotkanie ostatnich żyjących żołnierzy AK i podziemia 

niepodległościowego, koncert oraz uroczyste wręczenie – po raz pierwszy – nagród za 

szczególne zasługi w utrwalaniu pamięci o Armii Krajowej. 



Zwieńczeniem obchodów będzie niedzielny dzień otwarty Muzeum AK połączony ze zlotem 

małopolskich grup rekonstrukcyjnych. Wydarzenie obejmie m.in. pokazy rekonstrukcyjne, 

prezentację działalności Kedywu AK, grę muzealną „Rodzina w AK-cji”, konkurs na 

najlepsze przebranie historyczne, wspólne śpiewanie piosenek AK, partyzancką kuchnię 

polową oraz pokaz najcenniejszych egzemplarzy broni z kolekcji muzeum. 

Organizatorzy zapraszają mieszkańców Krakowa i gości do udziału w obchodach, które są nie 

tylko hołdem dla żołnierzy Armii Krajowej, lecz także żywą lekcją historii dla kolejnych 

pokoleń. 
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